
 

 

ZPRÁVY Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

V pondělí 21.8.2023 se konalo další veřejné zasedání 
zastupitelstva města. 

Na tomto veřejném zasedání projednalo 
zastupitelstvo dvě žádosti o prodej pozemků. První 
žádosti, kterou podala paní Libuše Kurcová, se 
rozhodlo vyhovět a prodat jí pro město nepotřebný 
pozemek ve Spůli. Naopak žádost pana Miroslava 
Pikla o odkoupení pozemku v Janovicích nad 
Úhlavou byla zamítnuta. 

Dále pak bylo zastupitelstvo informováno o 
probíhající stavební akci – stavební parcely 
v lokalitě Pod Vodárnou. Práce byly zahájeny a zatím 
probíhají podle schváleného harmonogramu. 

BLAHOPŘEJEME 

Přejeme hodně zdraví a štěstí všem 
„novým občánkům” našeho města: 

Mia Gumanová, Janovice nad Úhlavou 
Jiří Vlach, Janovice nad Úhlavou 

Michal Pivoňka, Petrovice nad Úhlavou 
 

Hodně štěstí, radosti, a především zdraví přejeme 
všem občanům, kteří v měsíci   červenci a srpnu 

2023 oslavili významné životní výročí: 

Libuše Řeřichová    70 let 
Janovice nad Úhlavou 
Ludmila Koblerová Dobošová  70 let 
Janovice nad Úhlavou 
Jan Belfín     70 let 
Dolní Lhota 
Eva Jedličková    75 let 
Janovice nad Úhlavou 
František Švejda    75 let 
Spůle 
Josef Kroupar    75 let 
Janovice nad Úhlavou 
Boris Linhart    75 let 
Janovice nad Úhlavou 
Bohumil Klasna    80 let 
Janovice nad Úhlavou 
Božena Turonyová    80 let 
Janovice nad Úhlavou 
Jarmila Nyklová    85 let 
Janovice nad Úhlavou 

Václav Kratochvíl    85 let 
Veselí 
Anna Pachmanová    85 let 
Janovice nad Úhlavou 
Božena Pachmanová   92 let 
Veselí 
 

 NAKOUKNUTÍ DO PLEŠIN 

 
Bahnitou požární nádrž v obci Plešiny nahradil malý 
parčík, který snad udělá radost místním obyvatelům. 
Až se trochu víc zazelená, přibydou lavičky a 
v případě zájmu i nějaký dětský herní prvek. 

BEZ KOMENTÁŘE 

 
 

Někdo zřejmě                         
nemohl najít 
zásilku?!?! 

CO DODAT??? 

 

 

STAVBA SOKOLOVNY 

Příspěvek pana Oldřicha Dvorského 

Myšlenka, postavit v Janovicích nad Úhlavou 
sokolovnu, se objevila již v roce 1906. Ale teprve 
v roce 1922 nabývá konkrétních forem. Byly 
zpracovány plány a vybráno místo. Majitelé okolních 
lesů byli požádáni o darování dříví (Dr. Vrba – 
panství Klenová, hrabě Kolowrat – Týnec, město 
Strážov, obec Javor, panství Chudenice). V lomu u 

Janovický zpravodaj 
Občasník města Janovice nad Úhlavou  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

srpen 
2023 



židovského hřbitova se vlastními silami začal lámat 
kámen a lámal se po dvě zimy.  

 

V roce 1923 získal Sokol Janovice nad Úhlavou 
státní podporu 10 000,- Kč. 

Dne 31.1.1924 obcházeli čtyři členové výboru Sokola 
občany s prosbou o poskytnutí příspěvku nebo daru.  

CITACE ZE SOKOLSKÉ KRONIKY: 

„… někde nás odmítli, ale přišli jsme do 
rodin, kde už nás čekali a zažili jsme 
okamžiky přímo dojemné, kdy pohnutím 
dralo se něco do očí, když občané upisovali 
hodnoty skoro nad jejich poměry, a ještě se 
omlouvali a litovali, že nemohou přispět 
více …“ 

Občané poskytovali dary 100,- až 500,- Kč. Dále také 
upisovali bezúročné půjčky na patnáct let ve výši 
500,- až 2 000,- Kč. Dary vynesly 14 000,- Kč a 
půjčky 51 000,- Kč. Místní spořitelna (Kampelička) 
poskytla bezúročnou půjčku 60 000,- Kč. 

Stavba sokolovny přesáhla rámec Sokola a stala se 
středem pozornosti a zájmu i ostatních občanů 
z Janovic nad Úhlavou a okolí. Dne 19.5.2024 bylo 
započato s kopáním základů a 30.11.2024 byla 
sokolovna slavnostně otevřena tělovýchovnou 
akademií a 25.12.2024 pak bylo sehráno slavnostní 
představení Jiráskovy divadelní hry „Lucerna“. 

Celkový náklad na stavbu činil 267 500,- Kč a 
členové Sokola k tomu navíc odpracovali zdarma 
10 996 hodin. Na zvýšení podlahy bylo koňskými a 
hovězími potahy navezeno přes 400 fůr štěrku. 

Dluhy na stavbu sokolovny spláceli sokolové až do 
roku 1946. Finanční prostředky se získávaly 
pořádáním divadel, tanečních zábav, později i 
provozem sokolského kina. 

Zvláštní pozornosti si zaslouží poznámka v sokolské 
kronice, kde se píše, že když sokolské jednotě 
docházely peníze na stavbu, našli se obětaví členové 
pánové Josef Hrabě, Antonín Vlček, Karel Tichý, R. 
Kovalčík, Karel Mikuláš a Jan Pavlík, kteří zastavili 

vlastní majetek a poskytnutou půjčku u Kampeličky 
věnovali na stavbu. 

Také se traduje, že pan Josef Rohrbacher, tehdy kočí 
ve mlýně u Taušků na Veselí, přišel za pokladníkem 
Sokola a dal mu k dispozici svou vkladní knížku 
s veškerými úsporami. Bylo to 15 000,- Kč. 

 

Bylo to tehdy obrovské nadšení a cit, kterého už dnes 
nejsme bohužel schopni a který snad ani nejsme 
schopni pochopit. 

V příštím roce oslaví naše sokolovna 100 let.  

Příspěvek napsal Oldřich Dvorský. 

Město Janovice nad Úhlavou 

nabízí 

STAVEBNÍ PARCELY 

v lokalitě Pod Vodárnou 

Stavební parcely budou kompletně zasíťované – 
voda, kanalizace, plyn, elektřina, dále pak 
veřejné osvětlení, zpevněné komunikace, zeleň. 

Cena: 2 200,- Kč / m2. 

Kontakt pro zájemce: 

Telefon: +420 725 716 616 

E-mail: starosta@janovice.cz 

Český zahrádkářský svaz  
a 

Český svaz včelařů  

srdečně zvou na společnou výstavu 
zahrádkářů a včelařů 

s medovými produkty. 

Výstava se bude konat v sobotu 
16. září v tělocvičně města. 



NABÍDKA 

ZÁJEZD PRO SENIORY 
středa 13. září 

Program: 

Barokní zámek Nebílovy 

 

Augustiniánský klášter v Roudnici nad Labem 

 

Říp – rotunda zasvěcená sv. Jiří a sv. Vojtěchovi 

 

Vstupné: 

Do zámku Nebílovy  130,- Kč 
Do kláštera v Roudnici n.L. 130,- Kč 
Rotunda na Řípu - pro návštěvníky kláštera 
v Roudnici n.L. zdarma 

Odjezd: 

7.15 hodin z autobusové zastávky Dolní Lhota. 
7.30 hodin z autobusové zastávky Janovice nad 
Úhlavou. 

Příjezd: 

Příjezd do Janovic nad Úhlavou do 20.30 hodin. 

Cena za dopravu: 

Senioři z Janovic nad Úhlavou a spádových obcí 
mají dopravu zdarma.  

Ostatní zájemci (v případě neobsazenosti míst) 
uhradí 400,- Kč / osobu. 

Přihlášky: 

Přihlásit se můžete v Městské knihovně Janovice 
nad Úhlavou u paní Olgy Kovaříkové. 
Telefon: 702 157 349 
Mail:  knihovna@janovice.cz  

NA SLOVÍČKO S OLDOU DVORSKÝM 
čtvrtek 21. září od 18.00 hodin 

v zasedacím sále městského úřadu 

Přijďte si poslechnout „PŘÍBĚHY ZE STARÝCH 
JANOVIC“, které bude vyprávět pamětník pan 
Oldřich Dvorský. 

 

VÝSTAVA 
„Proměny janovického náměstí 
od 6. září v městské knihovně 

Autor: Václav Lorenc 

 

 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Téma podzimního semestru „Každodenní život 
v barokních Čechách a na Moravě“. 

Přihlášky přijímá městská knihovna. 



ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

Od září opět probíhá čtenářská soutěž pro děti 
„Poznej přírodu“ o vstupenky do ZOO Plzeň. 

 

NA ŘÍJEN PŘIPRAVUJEME 

Na kole z Kostariky do Mexika 
cestovatelská přednáška s Tadeášem Šímou 

čtvrtek 5. října od 18.00 hodin 
v zasedacím sále městského úřadu 

Večer muzikálových a filmových melodií 
koncert 

pátek 13. října od 19.00 hodin 
ve staré radnici na náměstí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čteme s Bubáčkem 
společné čtení a vyprávění  

čtvrtek 26. října od 16.00 hodin 
v městské knihovně 

28. říjen – státní svátek 
koncert, lampionový průvod a ohňostroj 

Čteme s Bubáčkem 
společné čtení a vyprávění  

čtvrtek 26. října od 16.00 hodin 
v městské knihovně 

28. říjen – státní svátek 
koncert, lampionový průvod a ohňostroj 

sobota 28. října 
v Janovickém lihovaru 

Kroužky „Tanečky s písmenky“ a „Brouček“ 

Kluby Výletník – tipy na výlety, fotografie, zážitky 
a krátké exkurze do historie 

Litera – tipy na knihy, čtení a povídání o knihách, 
spisovatelích a další 

 

   


